Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 11-01-2019
Insolventienummer F.10/17/558
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015724:F003
Datum uitspraak 12-12-2017
R-C mr. W.]). Geurts - de Veld
Curator mr S.A.H.J. Warringa

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ehbel Beheer B.V. 13-04-2018
2

Gegevens onderneming

Ehbel Beheer B.V. 13-04-2018
Seggelant-Noord 5 2

3237 MG Vierpolders

KvK nr.: 18077313

Faill.nr. C 10/17/558 F

Datum uitspraak: 12 december 2017
Rechtbank Rotterdam

Rechter-commissaris: mr. W.J. Geurts-de Veld

Op verzoek van: eigen aangifte
Datum verzoekschrift: 8 december 2017

Curator: mr. S.A.H.J. Warringa
Postbus 615

3000 AP Rotterdam

Tel.: 088-234 45 21

E-mail: warringa@thna.nl



Activiteiten onderneming

Het verzorgen van opleidingen, het verstrekken van adviezen en het uitvoeren

van consultancy-opdrachten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2014 € 253.526,00 € -18.239,00
2015 € 329.269,00 € -22.822,00
2016 €-310.225,00

Toelichting financiéle gegevens

De omzet bestaat voor het grootste deel uit managementfee die aan de

deelnemingen in rekening is gebracht.

Gemiddeld aantal personeelsleden
2

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€77.421,97

Boedelsaldo
€ 78.706,99

Boedelsaldo
€ 80.356,82

Boedelsaldo
€ 80.356,82

Balanstotaal
€ 529.569,00
€ 461.203,00

€ 321.840,00

13-04-2018

2

13-04-2018
2

13-04-2018
2

13-04-2018
2

11-07-2018
4

11-10-2018

5

11-01-2019
6



Verslagperiode

van
12-1-2018

t/m
10-4-2018

van
11-4-2018

t/m
10-7-2018

van
11-7-2018

t/m
9-10-2018

van
10-10-2018

t/m
10-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode
2
4
5

6

Bestede uren

50,50 uur
33,70 uur
13,05 uur

1,65 uur

13-04-2018

2

11-07-2018
4

11-10-2018

5

11-01-2019

6

totaal 98,90 uur

Toelichting bestede uren

Dit betreft het totaal van de uren van verslag 1, te weten 26,60 uur en van 13-04-2018
verslag 2 23,90 uur. Een aanzienlijk deel van de uren in het faillissement van 2
Flexibel Europe Opleidingen zal moeten worden overgeboekt naar dit

faillissement. De curator is namelijk gebleken dat de inventaris die tijdens

afgelopen verslagperiode is verkocht, in eigendom toebehoorde aan Ehbel

Beheer.

De uren van verslag 4 bedragen 13,05. Echter zijn uren met betrekking tot de 11-07-2018
activa, welke in eerste instantie in de gelieerde faillissementen van Flexibel zijn 4
vermeld, gewijzigd naar Ehbel Beheer nu gebleken is dat de activa eigendom

van Ehbel Beheer zijn. Dit betreft in totaal 20,65 uur.

LET OP: Dit is verslag 3.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de vennootschap is de heer Hans Ehbel. Ehbel Beheer houdt 13-04-2018
de aandelen (100%) en voerde de directie over Flexibel Europe B.V., Flexibel 2
Europe Opleidingen B.V. en Dutch NDT Support B.V.

Al deze laatstgenoemde vennootschappen zijn de afgelopen maanden in staat
van faillissement verklaard, waarbij dezelfde curator is aangesteld.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 13-04-2018

2

1.3 Verzekeringen

Rabobank - in haar hoedanigheid van hypotheekhouder - heeft de premies 13-04-2018
voldaan van de lopende verzekeringen. Te zijner tijd zullen de verzekeringen 2
worden beéindigd.

1.4 Huur
Gefailleerde onderneming is gevestigd in het pand, welke eveneens het 13-04-2018
vestigingsadres is van gelieerde failliete ondernemingen Flexibel Europe B.V., 2

Flexibel Europe Opleidingen B.V. en Dutch NDT B.V. De huur van het pand is
reeds opgezegd op faillissementsdatum van Flexibel Europe B.V.

De afgelopen verslagperiode is het pand opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Curanda maakte onderdeel uit van een fiscale eenheid en groepsfinanciering 13-04-2018
met haar deelnemingen. Tegen de achtergrond van de failissementen van de 2
deelnemingen van curanda, was het bestaansrecht van curanda weggevallen

en is er door de heer Ehbel uiteindelijk voor gekozen om faillissement aan te

vragen van curanda.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-04-2018
Personeelsleden
2 2
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-04-2018
Personeelsleden
2 2
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
28-12-2017 2
totaal 2
2.4 Werkzaamheden personeel
De werknemers is ontslag aangezegd. 13-04-2018
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
vakantiewoning € 137.500,00 € 250.000,00

totaal € 137.500,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

De vennootschap had een onroerende zaak in eigendom, zijnde een
vakantiewoning ten behoeve van de huisvesting van personeel. De woning is
bezwaard met een hypotheekrecht van Rabobank.

De woning is nog niet verkocht. De mogelijkheden om tot verkoop te komen
worden nader onderzocht met Rabobank.

Met Rabobank zal nog tot afspraken worden gekomen inzake de
boedelbijdrage, boedel en bank lijken daar bijna uit te zijn. De curator heeft
voorgesteld aan de bank om lopende kosten betreffende de rente stop te
zetten zodat het pand in rust te gelde gemaakt kan worden.

De vakantiewoning is te koop aangeboden en inmiddels heeft de curator een
bod ontvangen. Na overeenstemming met de bank en goedkeuring van de
rechter-commissaris zal tot verkoop van de woning worden overgegaan. Dit
punt zal de komende verslagperiode worden afgewikkeld.

Verkoop en overdracht van de vakantiewoning heeft inmiddels
plaatsgevonden. Met de bank moet nog een totaalafrekening komen, waarbij

alle boedelbijdragen, inclusief die ten aanzien van de vakantiewoning, in wordt

meegenomen.

De totaalafrekening met de bank moet nog plaatsvinden.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator zal de komende verslagperiode trachten de vakantiewoning te
verkopen. Daartoe is al contact gelegd met een aantal partijen.

Na overeenstemming met de bank en goedkeuring van de rechter-commissaris
zal tot verkoop van de woning worden overgegaan. De curator verwacht de
verkoop de komende verslagperiode af te kunnen ronden.

De afgelopen verslagperiode heeft verkoop en overdracht van de woning
plaatsgevonden.

De totaalafrekening met de bank moet nog plaatsvinden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris, machinerieén €77.421,97
IT apparatuur € 1.285,02
Auto € 1.754,50

totaal €80.461,49 €0,00

13-04-2018
EEZ
11-07-2018
EE4
11-10-2018
EES
11-01-2019
EEG
13-04-2018
EEZ
11-07-2018
EE4
11-10-2018
EES
11-01-2019
EEG



Toelichting bedrijfsmiddelen

De aanwezige bedrijffsmiddelen en inventaris zijn via een openbare veiling

verkocht. Curanda had een auto in eigendom welke eveneens ter veiling is
aangeboden. De auto is inmiddels verkocht. De opbrengst is nog niet op de
boedelrekening ontvangen.

De opbrengst van de auto zal de komende verslagperiode op de
boedelrekening worden ontvangen.

De opbrengst van de auto is de afgelopen verslagperiode ontvangen op de
boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van een bodemvoorrecht lijkt sprake te zijn.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen verdere werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris door de curator geen voorraad aangetroffen. Gezien de aard van de
onderneming lag dit overigens ook niet voor de hand.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

13-04-2018

2

11-07-2018
4

11-10-2018
5

13-04-2018
2

13-04-2018
2

13-04-2018
2

13-04-2018
2

13-04-2018
2

13-04-2018
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteurenpositie 2017 € 93.396,27

totaal € 93.396,27 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Dit betreffen vorderingen binnen de fiscale eenheid. 13-04-2018

[ 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen verdere werkzaamheden. 13-04-2018

2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,01 13-04-2018
2

Er zijn diverse leningen afgesloten bij de Rabobank. Door de bank is nog geen
vordering ingediend in het faillissement. De bank heeft de curator (in de
failissementen van gelieerde entiteiten) wel op de hoogte gebracht van een
hoofdelijke aansprakelijkheid van curanda en gewezen op de eerdere
indiening van haar vorderingen in de gelieerde faillissementen.

5.2 Leasecontracten

Er zijn de curator geen leasecontracten bekend. 13-04-2018

& 2

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank beschikt over een hypothecaire inschrijving op de onroerende zaak en 13-04-2018
over een pandrecht roerende zaken. 2

5.4 Separatistenpositie

Met de bank vindt constructief overleg plaats over de uitwinning van de 13-04-2018
zekerheden. 2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
€0,01

Met de bank wordt overlegd over de boedelbijdrage ter zake van de verkoop
van de woning. Met betrekking tot de auto is een boedelbijdrage van 10%
overeengekomen.

Met de bank zal nog een eindafrekening komen.

De totaalafrekening met de bank moet nog plaatsvinden.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afspraak maken met bank betreffende de boedelbijdrage ter zake van de
verkoop van de woning.

Met de bank is overeenstemming bereikt inzake de boedelbijdrage voor de
verkoop van de woning.

De totaalafrekening met de bank, waarbij alle boedelbijdragen inclusief die
ten aanzien van de vakantiewoning worden meegenomen, moet nog
plaatsvinden.

13-04-2018

2

13-04-2018
2

13-04-2018
2

13-04-2018
2

11-10-2018
=R

11-01-2019
6

13-04-2018
2

11-07-2018
E4

11-01-2019
6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nu alle activiteiten zagen op beheerwerkzaamheden van vennootschappen die
inmiddels failliet zijn, welke op hun beurt niet konden worden doorgestart
(waarbij het gegeven dat de bestuurder maanden heeft gewacht totdat het
faillissement werd aangevraagd moet hebben bijgedragen), bleek een
doorstart niet realistisch.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen verdere werkzaamheden.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal nog nader onderzoek verrichten naar de administratie.

13-04-2018
2

13-04-2018
2

13-04-2018
2

13-04-2018
2

13-04-2018
2

13-04-2018
2

13-04-2018



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2016 is gedeponeerd op 13-7-2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal nader onderzoek verrichten naar mogelijke
bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal nader onderzoek verrichten naar mogelijke
bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende verslagperiode zal een aanvang gemaakt worden met het
onderzoek naar de administratie. De curator zal nader onderzoek verrichten
naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen.

De curator heeft een aanvang gemaakt met het onderzoek naar de
administratie en verwacht deze de komende verslagperiode af te kunnen
ronden.

Het onderzoek naar de administratie is afgerond. De curator zal de komende
verslagperiode de bevindingen beoordelen.

Medio januari 2019 zal een gesprek plaatsvinden tussen curator en

gefailleerde inzake de bevindingen van het onderzoek naar de administratie.

2

13-04-2018
2

13-04-2018
2

13-04-2018

2

13-04-2018
2

13-04-2018
2

13-04-2018
2

11-07-2018
4

11-10-2018
=R

11-01-2019
6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 13-04-2018
3 [E 2

Tot op heden zijn er boedelschulden ontstaan als gevolg van de

werkzaamheden van de curator en zijn kantoorgenoten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 37.668,00 13-04-2018
: . . : : 2

Naar verwachting zal de vordering van de fiscus nog toenemen, gezien het feit
dat de ondernemingen in een fiscale eenheid zaten.

€ 37.706,00 11-07-2018
E 4

8.3 Pref. vord. UNV

€ 0,00 13-04-2018
. . . : . [E 2

Tot op heden is er geen vordering van het UWV ingediend. Nu failliet

werknemers in dienst had, is een (boedel) vordering van het UWV wel te

verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 13-04-2018
2

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 13-04-2018
2

3 11-07-2018
Ek

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 22.538,72 13-04-2018
2

€ 22.634,89 11-07-2018
4

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken. 13-04-2018

2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bij de curator bekende crediteuren zijn inmiddels aangeschreven. 13-04-2018

2

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn de curator geen procedures bekend. 13-04-2018
2

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 13-04-2018
2

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 13-04-2018
2

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 13-04-2018

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop van de vakantiewoning, alsook afspraak inzake deze over de
boedelbijdrage.
Afronden onderzoek naar de administratie.

De curator verwacht de vakantiewoning de komende verslagperiode definitief

te kunnen verkopen, alsook het onderzoek naar de administratie af te kunnen

ronden.

De afgelopen verslagperiode is de vakantiewoning verkocht, alsook het
onderzoek naar de administratie is afgerond.
Met de bank zal de komende periode tot een afrekening worden gekomen,

nadat alle debiteuren (van gelieerde entiteiten) zijn geind. De curator verwacht
op korte termijn nog een substantiéle debiteurenbetaling in de faillissementen

van Flexibel Europe/Dutch NDT. De curator zal de komende verslagperiode de
bevindingen inzake het onderzoek naar de administratie beoordelen.

De afgelopen verslagperiode heeft een gedeeltelijke debiteurenbetaling
plaatsgevonden in het failissement van Flexibel Europe B.V. Het resterende
deel betreft de debiteurenbetaling ten gunste van de G-rekening. Medio
januari 2019 zal een gesprek plaatsvinden tussen curator en gefailleerde
inzake de bevindingen van het onderzoek naar de administratie. De
totaalafrekening met de bank dient nog te geschieden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog niet mogelijk in te schatten op welke termijn de
afwikkeling van het faillissement zal worden voltooid. Dit is mede afhankelijk
van de voortgang in de gelieerd faillissementen.

10.3 Indiening volgend verslag

11-4-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder “plan van aanpak”.

Bijlagen

Bijlagen

13-04-2018
E 2
11-07-2018
EE4
11-10-2018
= 5
11-01-2019
EEG
13-04-2018
] 2
11-01-2019
= 6
13-04-2018
] 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


